
İkili öğrenime giden yolda – Cem (18 yaşında) anlatıyor: 
„Daha Abitur’umu bitirmeden gelecek yıllardan ve mesleksel geleceğimden 

neler beklediğimi düşünürdüm. Meslek öğrenimi ile yüksek öğrenimin artılarını 

ve eksilerini değerlendirdikten sonra enformasyon teknolojisi sistemleri satış 

uzmanı (IT-System-Kaufmann) olarak bir meslek öğrenimi yapmaya karar 

verdim. Abitur notlarım pek de iyi değildi ve üniversiteye giriş sınırlaması 

(Numerus Clausus – NC) nedeniyle yüksek öğrenim yeri bulabilmek için uzun 

bir süre beklemem gerekecekti. Ancak, ana neden bu değildi. Aslında uzun 

bir okul döneminden sonra nihayet pratik çalışma yapacağıma seviniyordum. 

İkili öğrenim sırasında işyerinde ve de meslek okulunda öğrenim göreceğim, 

yani öğrenim ile çalışmayı birleştireceğim. Düzenli bir günlük yaşam tam 

istediğimdi. 

Meslek öğrenimi yapmam için ikinci bir önemli gerekçe ise, erken yaşta para 

kazanıp mali bakımdan bağımsız olmaktı. Meslek öğrenimim üç yıl sürecek. Bu 

süre içinde, meslek öğrenimini bitirdikten sonra çalışmanın yanı sıra bir de yük

sek öğrenim yapıp yapmayacağıma karar vereceğim. Belki de meslek öğre

niminin sonunda beni işe alırlar. Meslek öğrenimin büyük oranda pratiğe yönelik 

olması nedeniyle öğrendiklerimin iş piyasasında aranır olduğuna eminim.“

Üniversiteye giden yolda – Emine (19 yaşında) anlatıyor: 
„Abitur diplomasını aldıktan sonra yüksek öğrenim ile işyerinde meslek öğre

nimi arasında bir seçim yapmak durumunda idim. Annem ve babamla ve ab

lamla bir çok akşam bu konuyu konuştuk. Sonunda medya informatiği konu-

sunda yüksek öğrenim yapmaya karar verdim, işyerinde şenlik/gösteri tekni

keri (Veranstaltungstechnikerin) öğreniminden vaz geçtim. Bu kararı verirken 

önemli olan, pratik bir öğrenimden çok bilimsel ve teorik çalışmaya daha yat

kın olduğum içın bu kararı verdim. 

Annem ve babam da benim zorlanmadan tek başıma sorumluluk alarak 

çalışabileceğim görüşünde idi. Çünkü ben her zaman işlerimi kendim düzen-

leyebiliyordum ve de kendi zamanımı kendim planlayabilecek olmam da ho

şuma gidiyordu. Ancak, bunun için çok disiplinli olmam gerektiğini de biliyor

dum. Sadece Bachelor değil, Master de yapmak istediğim için, ilerde kendim 

para kazanacak duruma gelene kadar önümde uzun bir öğrenim dönemi ola

caktır. Ancak, üniversite öğrenimi gördükten sonra bir iş bulma ve kariyer 

yapma şansımın daha iyi olacağı da açıktı. İş yaşamını da görmek ve pratik 

deneyim kazanmak için yüksek öğrenim sırasında staj yapacağım ve belki 

de öğrenci olarak bir işte çalışacağım.“ 

„Yüksek öğrenim veya işyerinde meslek öğrenimi“ – Çocuğunuz için hangisi daha uygun?

Değerli Veliler,

son Veli Bilgilendirme Mektubumuzda çocuğunuza meslek seçimi sırasında kişisel  
yetkinliklerinin saptanmasında nasıl destek olabileceğinizi ele almıştık. Çocuğunuz birkaç 
yıl içinde yüksek öğrenim olgunluğunu aldığında1 arzu ettiği mesleğe, işyerinde meslek 
öğrenimi veya yüksek öğrenim yolu ile ulaşabilir. Bu seçimi kolaylaştırmak amacıyla  
sizlere yüksek öğrenim (Universitätsstudium) ile işyerinde meslek öğrenimi/İkili öğrenim 
(duale Ausbildung) arasındaki temel farklılıkları açıklamak istiyoruz. 

1 Yüksek öğrenim olgunluğuna, genel üniversite olgunluğu (allgemeinen Hochschulreife), öğrenim dalına 
bağlı üniversite olgunluğu (fachgebundene Hochschulreife ) veya yüksek okul olgunluğu (Fachhochschul-
reife) alarak ulaşılabilir.
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Emine ve Cem’in öğrenim yolları gösteriyor ki, yüksek öğrenim de, meslek 

öğrenimi de bazı avantajlar sağlıyor. Bazı öğrenciler kendi planlayacakları 

bilimsel bir öğrenimi tercih ederken, başka gençler yeteneklerini pratiğe yö-

nelik bir eğitimde daha iyi geliştirebilirler. Bu, gençlerin güçlü yanlarına bağ

lıdır. Aşağıdaki seçilmiş internet sayfaları size ve çocuğunuza Abitur’dan 

sonra gelecek öğrenim yolunu çizmekte yardımcı olacaktır.

Yüksek öğrenim mi ve işyerinde meslek öğrenimi mi? Uygun yolu belirlemek
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Göçmen kuruluşları

www.schule-beruf-zukunft.de

www.abi.de >> Orientieren & Entscheiden >> 
Berufswahlfahrplan >> Studium oder 
Ausbildung? 
„Veliler“ bölümünde sizin çocuğunuza meslek seçi

minde nasıl destek olabileceğinize ilişkin bilgiler 

yer almaktadır. 

Abitur yaptıktan sonrası için bilgileri ve önerileri 

çocuğunuz burada da bulabilir: 

www.berufswahl.de >> Orientieren >> 
Ausbildung oder Studium

Burada yüksek öğrenim ve meslek öğrenimi dallar

ının içerikleri ve de her meslek için gerekli profiller 

ve iş bulma perspektifleri konusunda bilgiler bu

lunmaktadır: 

www.aubi-plus.de >> Ausbildung >> 
Berufsbilder oder >> Studium >> 
Studiengänge

Öğrenciler ve veliler için Öğrenciler ve veliler için

Kendiniz ve çocuğunuz için Berlin’de uygun bir da

nışmanlığı şurada bulabilirsiniz: 

www.bildungsberatung-berlin.de >> 
Beratungsstellen

Yüksek öğrenime ilgi duyanlar için

www.arbeitsagentur.de >> 
Bürgerinnen & Bürger >> Studium 

www.wege-ins-studium.de

Meslek öğrenimine ilgi 
duyanlar için

www.arbeitsagentur.de >> 
Bürgerinnen & Bürger >> Ausbildung 

www.planet-beruf.de >> 
Ausbildung – so läuft’s 

Göçmen kökenli gençler için

Berlin’in sana ihtiyacı var!
„Berlin’in sana ihtiyacı var!“ („Berlin braucht dich!“) 

kampanyası gençlere, velilere ve öğretmenlere yö

neliktir. Bu internet adresinde Berlin idaresinde 

mevcut meslekler ile meslek öğrenimi olanaklarını 

ve güncel ilanları bulabilirsiniz: 

www.berlin-braucht-dich.de

Öğrenim için bir meslek seçildikten sonra sıra bu 

yerlere yapılacak başvurulara gelecektir. Çocuğu

nuza başvuruların yazılmasında ve meslek öğren

imine alınma görüşmesine hazırlanmasında nasıl 

yardımcı olabileceğinizi bundan sonraki en son Veli 

Bilgilendirme Mektubumuzda göreceksiniz. Bu mek

tup Haziran 2010 ortasında yayımlanacaktır.

Veli Bilgilendirme Mektuplarina ilişkin bilgileri aşağıdaki 
göçmen kuruluşlarından kendi ana dilinizde alabilirsiniz:


